
Uchwała Nr XXVIII/184/21 

Rady Gminy Kozielice 

z dnia 22 kwietnia 2021 roku 

 

 

w sprawie  podtrzymania stanowiska o bezzasadności skargi. 

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2020 r. poz.713 i 1378) oraz art. 229 pkt 3 , art. 237i art.239  ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020r. poz. 2096 i 1629 oraz 
z 2021r. poz. 187), Rada Gminy Kozielice uchwala, co następuje: 

 

⸹ 1. Podtrzymuje   stanowisko o bezzasadności skargi ponownie złożonej przez Pana Sławomira 
Nizińskiego   w dniu  01.032021r. na Wójta Gminy. 

 

⸹ 2. Uchwała wchodzi w życie   z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

                     Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Kozielicach na posiedzeniu Komisji w 

dniu 11 marca 2021  roku    dokonała rozpatrzenia ponownej skargi  Pana Sławomira Nizińskiego  na 

Wójta Gminy, która wpłynęła do Komisji Skarg ,Wniosków w dniu 01.03.2021 roku, Pan Sławomir 

Niziński  ponowił okoliczności z poprzedniej  skargi bez wskazania nowych danych , faktów i 

okoliczności 

   Skarga pana Sławomira  Nizińskiego  została  uznana przez Radę Gminy   w dniu 25 lutego 2021 roku 

na obradach XXVI Sesji Rady Gminy jako skarga bezzasadna i zgodnie z art.239 Kodeksu 

Postępowania  Administracyjnego skoro skarga została rozpatrzona jako bezzasadna i nie   wskazuje 

nowych okoliczności  ,komisja podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko o bezzasadności 

skargi . 

Wyciąg z protokołu z  posiedzenia  komisji  z dnia 12.02.2021  

„  Pan Sławomir Niziński   poinformował komisje, że w dniu 01.02.2021 roku  przybył do urzędu gminy  

w sprawie wcześniejszej wypłaty świadczeń na dzieci 500 plus ponieważ postanowił po wyprowadzce 

córki z dzieckiem zakupić łóżko dla pozostałych dzieci. Pierwsze słowa  jakie usłyszałem od Pana Wójta 

to   dlaczego wyrzuciłeś córkę  z domu z małym dzieckiem. Wójt schodząc na dół   skomentował w 

obecności pracownika siedzącego na dole „ wyrzucił córkę  z dzieckiem z domu” 

Wójt komentując nie rozeznał sprawy, zostało złamane RODO, mam swoją wolność .Krzyczał na mnie. 

Sytuację rodzinną córki zgłaszałem do OPS ale nikt nie podjął tematu” 

Po wysłuchaniu  skarżącego Pana Sławomira Nizińskiego  komisja poprosiła Pana Wójta Gminy Pana 

Piotra Rybkowskiego o ustosunkowanie się  do zarzutów zawartych w skardze.. 

Pan Piotr Rybkowski  Wójt Gminy   „ Pan Sławomir Niziński  na dole w Urzędzie Gminy chciał złożyć   

ustne podanie o wypłatę w terminie wcześniejszym  świadczenia  500 plus na dzieci. Nie zaprzeczam 

wypowiedzianym słowom  w stosunku do skarżącego ” Pan ma czelność  przychodzić do Wójta  o 

wcześniejsza wypłatę  świadczenia, a wyrzucił Pan córkę  z małym dzieckiem z domu bez środków do 

życia i mieszkania. Córka wracając od lekarza z dzieckiem o godz.1730 dostała od Pana Nizińskiego 

nakaz  opuszczenia mieszkania do godz.2000.wyrzucił córkę z niemowlakiem z domu  bez zaplecza, bez 

pieniędzy  zwalając wszystko na gminę   . Gmina musiała zaopiekować się   córką  skarżącego. 

Potwierdzam   ,że wypowiedziane stwierdzenie w stosunku skarżącego odbyło  się w obecności Pani 

wykonującej pracę na dole, kwestionuję wypowiedzieć Pana Sławomira  Nizińskiego ,że krzyczałem na 

niego, nie krzyczałem  tylko mówiłem podniesionym głosem poirytowany całą sytuacją. 

Komisja nie  prosiła o złożenie wyjaśnień P. Kwiatkowskiej, ponieważ Wójt Gminy  Pan Piotr Rybkowski 

potwierdził przebieg wydarzeń zapisanych w skardze. 

 Po zapoznaniu się treścią skargi  która, wpłynęła do Komisji Skarg i Wniosków  Rady Gminy, oraz 

zebranym materiałem wyjaśniającym , po wysłuchaniu stron ,komisja uznała jednomyślnie skargę Pana 

Sławomira Nizińskiego za   bezzasadną. Komisja  stwierdza, że Wójt Gminy  wyraził  swoją subiektywną 

ocenę dotyczącą  córki wnioskodawcy z którą   wnioskodawca się nie zgodził. 

W dniu 01 .02.2021 wnioskodawca wystąpił o wcześniejsze wypłacenia świadczenia  500+, Wójt Gminy 

odmówił    wypłacenia  zasiłków i umotywował swoją odmowę w związku z zaistniałą sytuacją rodzinną  

córki Pana Sławomira Nizińskiego .Wójt Gminy w swojej wypowiedzi  odzwierciedlił  swoje stanowisko 

wobec  skarżącego. Komisja  Skarg i Wniosków  uznaję skargę pana Sławomira Nizińskiego za 

bezzasadną.” 



      

 Zgodnie z artykułem  229 pkt  ustawy z dnia  14 czerwca  1960  ( Dz.U z 2020,poz.2096,1629 ze zm.) 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego  organem właściwym  do rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy  jest Rada Gminy, która wyraża swoją  wolę  w formie uchwały. 

             W związku z powyższym w myśl  art.239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego Komisja 

wnioskuje do Rady Gminy o podjęcie na obradach najbliższej sesji uchwały w sprawie  podtrzymania 

dotychczasowego stanowiska  o bezzasadności skargi. 


